令和２年２月 28日

大浜中学校保護者 様

掛川市立大浜中学校長

新型コロナウイルスによる感染症拡大防止に関する今後の対応について

保護者の皆様には日頃より本校の教育活動に御理解御協力いただき、感謝申し上げます。

新型コロナウイルスによる感染症の予防とまん延を防止するため、関係機関との協議の

結果、本校では下記のとおり対応することにしました。急な決定で大変申し訳ございませ

んが、御家庭での御指導・御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 休校措置について

  令和２年３月２日（月）～令和２年４月６日（月）を休校とします

※掛川市内全小中学校共通の対応。今後の状況により短縮となる可能性あり。

２ 休校中の生活について

  新型コロナウィルスの感染拡大抑制に向けた国レベルの特別措置（多くの子どもが日

常的に長時間集まることによる感染リスクに備える観点）であること、また生徒の健康・

安全を第一に考えた対応であることを踏まえた生活をすること。なお、家庭学習につい

ては、各学年・学級より別途指示があります。

 【基本的な考え方】

→学校がある時間帯の外出はしない。（8:00～16:00）

→不要不急の外出はしない。人混みには行かないようにする。

→十分な睡眠をとるなど、体調管理に心掛ける。

→手洗い・うがいを行う。

３ 私物の持ち帰り等について

  ・持ち帰り可能なものは、できる限り持ち帰る。

  ・家庭学習で使用するものは、必ず持ち帰る。

  ※残った持ちものは休業となってから本人や保護者が取りにくることは可能です。

４ 部活動について

  平日及び休日とも休みとします。

５ 入試や行事等について

・公立高校入試については、予定通り実施されます。マスクを着用するなどの感染予

防につとめること。当日は、高校からの指示に従うこと。

・卒業式は実施の予定です（内容については例年より簡素となる可能性があります）

裏面あり

６ その他

体調が悪い場合は、健康状態の確認（体温を測る等）を行い、次のような症状がある

場合は、「帰国者・接触者相談センター」へ相談してください。

→風邪の症状や37.5度以上の発熱が４日以上続く。

→強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。

＜連絡先＞

西部保健所 ０５３８－３７－２２５５（平日午前８時 30分～午後５時 15分）

      ０９０－３３０９－６７０７（土・日・祝日を含む上記以外の時間）

また、「帰国者・接触者相談センター」から受診を勧められた場合、家族等が受診を勧

められた場合、児童生徒が濃厚接触者に該当する場合は、すぐに学校へ連絡してくださ

い。

なお、今後の情報は、絆メールが中心になります。ご承知おきください。

担  当 教 頭（城下）

  電話番号 0537-72-2509